РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.04.2021                                                                                                                                                   №19
с. Дуляпино
      О внесении изменений в постановление администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области от 24.11.2016 г. №146 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов»
В соответствии с ч. 2 ст.34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 31.03.2021 г. № 07-01/2021 администрация сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в п. 1.2 приложения  постановления администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области от 24.11.2016 г. №146 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов» и читать его в следующей редакции:
 1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются налогоплательщики - физические и юридические лица либо их уполномоченные представители, налоговые агенты, налоговые органы (далее - заявители).

         1.2.1     Финансовый орган муниципального образования дает письменные разъяснения налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения соответственно законодательства субъектов Российской Федерации о налогах и сборах и нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах.
     2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Дуляпинского сельского поселения                                                         А.В. Свечников

Фурмановского муниципального района

Ивановской области